

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDRELÂNDIA

ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ: 18.682.930/0001-38

Avenida Nossa Senhora Do Porto Da Eterna Salvação Nº 208, Centro / CEP 37300-000 - Andrelândia - MG

Fone/Fax: (35) 3325-1177/1472

<http://www.andrelandia.mg.gov.br>



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 059/2018

O **MUNICÍPIO DE ANDRELÂNDIA**, pessoa jurídica de direito público interno, com sede na Avenida N. Sra. Do Porto da Eterna Salvação, nº 208, nº 86, Bairro Centro, CNPJ n.º 18.682.930/0001-38, neste ato representado pelo Exmo. Sr. Prefeito Municipal Francisco Carlos Rivelli, residente e domiciliado nesta cidade, portador de C.I. nº M-591064, SSPMG, e inscrito no C.P.F./M.,F. sob o nº 310.794.316-91, doravante denominado **MUNICÍPIO**, e, a empresa **PAULO H. RIVELLI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA**, estabelecida na Rua Souza Paula, nº 56, Centro, CNPJ nº 26.085.142/0001-92, neste ato representada pelo Sr(a) Paulo Henrique Rivelli, portador da carteira de identidade RG nº M-3.475.805, inscrito no CPF sob o nº 613.103.446-04, doravante denominada **PROMITENTE FORNECEDORA**, **EMBASAMENTO**: nos termos do art. 15 da Lei Federal nº 8.666/93, com as alterações nela inseridas pela Lei Federal nº 8.883/94, Lei Federal nº 10.520/2002, decreto Municipal nº 018/2013 e demais normas legais aplicáveis e considerando o resultado do **Processo licitatório nº 095/2018**, modalidade **PREGÃO PRESENCIAL Nº 049/2018**, para **REGISTRO DE PREÇOS**, conforme consta do processo administrativo próprio, firmam à presente Ata de Registro de Preços, obedecidas às disposições da Lei nº 8.666/93, suas alterações posteriores e as condições seguintes:

CLÁUSULA I - DO OBJETO E DO VALOR

1.1 – Através da presente ata ficam registrados os seguintes preços para futura e eventual aquisição de materiais de construção e afins para atender a necessidade dos setores da Prefeitura Municipal: *(conforme propostas e ata de julgamento)*

Nº Item	Marca	Descrição	Und.	Qtd.	Valor Unitário	Valor total
1	VONDER	Abraçadeira rosca sem fim 1x1.1/2 25-38	PÇ	70	R\$ 1,64	R\$ 114,80
2	VONDER	Abraçadeira rosca sem fim 5/8x3/4 16-19	PÇ	70	R\$ 0,99	R\$ 69,30
3	VONDER	Abraçadeira rosca sem fim 7/8x1.1/4 22-32	PÇ	70	R\$ 2,30	R\$ 161,00
4	DECA	ACABAMENTO PARA VALVULA HYDRA	UN	20	R\$ 30,00	R\$ 600,00
5	DECA	Acabamento válvula descarga cromado	PÇ	20	R\$ 65,00	R\$ 1.300,00
7	PLASTILIT	ADAPTADOR CURTO 20 MM	UN	100	R\$ 0,25	R\$ 25,00
8	PLASTILIT	ADAPTADOR CURTO 32MM	UN	50	R\$ 0,99	R\$ 49,50
10	PLASTILIT	ADAPTADOR FLANGE 40x1.1/4	PÇ	30	R\$ 12,00	R\$ 360,00
12	PLASTILIT	ADAPTADOR INTERNO POLIETILENO 1/2	PÇ	50	R\$ 0,68	R\$ 34,00
15	PLASTILIT	ADAPTADOR REDUÇÃO POLIETILENO 1.1/4x1	PÇ	20	R\$ 4,90	R\$ 98,00
16	PLASTILIT	ADAPTADOR SOLDA 20 MM X 1/2	UN	10	R\$ 0,25	R\$ 2,50
17	PLASTILIT	ADAPTADOR SOLDA 25 MM X 3/4	UN	30	R\$ 0,35	R\$ 10,50
18	PLASTILIT	ADAPTADOR SOLDA 50 MM X 1.1/2	UN	10	R\$ 2,15	R\$ 21,50
19	PLASTILIT	Adaptador solda curto 32x1	PÇ	30	R\$ 0,95	R\$ 28,50
20	TIGRE	Adesivo plástico para tubos de pvc com 175g	UN	20	R\$ 9,70	R\$ 194,00
21	TIGRE	Adesivo Plástico p/ PVC 17g	PÇ	100	R\$ 1,19	R\$ 119,00
22	NATRIELLI	ÁGUA RÁZ 1 LITRO	LT	110	R\$ 10,00	R\$ 1.100,00
23	TRAMONTINA	Alicate de pressão	PÇ	5	R\$ 24,70	R\$ 123,50
26	TARZA	Ancinho 12 dentes	PÇ	15	R\$ 11,00	R\$ 165,00
28	PLASTILIT	ANEL BORRACHA 150MM ESGOTO	PÇ	300	R\$ 4,30	R\$ 1.290,00
31	PLASTILIT	Anel de Vedação DN 150 mm	PÇ	20	R\$ 5,05	R\$ 101,00
32	PLASTILIT	Anel de Vedação DN 40 mm	PÇ	20	R\$ 0,78	R\$ 15,60

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDRELÂNDIA

ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ: 18.682.930/0001-38

Avenida Nossa Senhora Do Porto Da Eterna Salvação Nº 208, Centro / CEP 37300-000 - Andrelândia - MG

Fone/Fax: (35) 3325-1177/1472

<http://www.andrelandia.mg.gov.br>



34	MAXSEAL	ANEL VEDAÇÃO COM GUIA PARA VASO	PÇ	20	R\$ 7,70	R\$ 154,00
35	RODEIO	ARAME FARPADO 400M	RL	30	R\$ 245,50	R\$ 7.365,00
36	GERDAU	ARAME GALVANIZADO 22	KG	50	R\$ 18,00	R\$ 900,00
37	GERDAU	Arame galvanizado n 18	KG	50	R\$ 13,20	R\$ 660,00
38	CLUBE DA CASA	Argamassa 20 kg	SC	150	R\$ 8,45	R\$ 1.267,50
39	LE	Arruela de Alum. 1 1/2	PÇ	20	R\$ 1,10	R\$ 22,00
40	JOMARCA	Arruela lisa 1/4	PÇ	100	R\$ 0,10	R\$ 10,00
41	JOMARCA	Arruela lisa 3/16	PÇ	100	R\$ 0,04	R\$ 4,00
42	JOMARCA	Arruela lisa 3/8	PÇ	100	R\$ 0,15	R\$ 15,00
43	JOMARCA	Arruela lisa 5/16	PÇ	100	R\$ 0,10	R\$ 10,00
44	JOMARCA	Arruela lisa 5/8	PÇ	100	R\$ 0,40	R\$ 40,00
45	JOMARCA	ARRUELA METAL 1/4 (370 PC/KG)	PÇ	100	R\$ 0,10	R\$ 10,00
47	ICASA	Bacia Sanitária c/ Cx de Descarga Acop.	PÇ	10	R\$ 213,00	R\$ 2.130,00
48	METASUL	Balde plástico resistente preto c/ alça 15 litros	PÇ	50	R\$ 8,60	R\$ 430,00
49	METASUL	Bandeja p/ Pintura 23Cm	PÇ	10	R\$ 4,30	R\$ 43,00
50	MUGITEC	BASCULANTE 50x50	UN	10	R\$ 55,00	R\$ 550,00
51	DOCOL	BASE VÁLVULA DESCARGA CLEAN E PRO 1.1/2	PÇ	5	R\$ 93,00	R\$ 465,00
52	ANABRU	BATENTE CEDRINHO 2,20 X 1,00 X 3,5CM	PÇ	10	R\$ 83,00	R\$ 830,00
53	TRAMONTINA	BETUMADEIRA CABO MADEIRA 12 CM	PÇ	20	R\$ 4,50	R\$ 90,00
54	TRAMONTINA	BETUMADEIRA CABO MADEIRA 8CM	PÇ	20	R\$ 3,70	R\$ 74,00
55	TALITA	Bico p/ Torneira Jardim 1/2" Metal	PÇ	5	R\$ 2,10	R\$ 10,50
59	TASCHIBRA	bocal pendente c/ rabicho termoplástico preto	UN	30	R\$ 2,50	R\$ 75,00
61	FAME	Boia chave nível cabo 2m	PÇ	10	R\$ 31,00	R\$ 310,00
62	ASTRA	Boia plastica 1/2 e 3/4	UN	10	R\$ 5,70	R\$ 57,00
63	ASTRA	Bolsa de ligação p/ Vaso	PÇ	10	R\$ 2,90	R\$ 29,00
65	RCA	BOTA DE BORRACHA PRETA CURTO(37 AO 42)	PAR	100	R\$ 28,50	R\$ 2.850,00
66	P.FORTE	Bota p. forte pt. sola am. c/for 37/38	PAR	20	R\$ 26,70	R\$ 534,00
67	P.FORTE	Bota p. forte pt. sola am. c/for 39	PAR	20	R\$ 26,70	R\$ 534,00
68	NOVO HORIZONTE	BRAÇO PARA CHUVEIRO ALUMÍNIO 40 CM	UN	30	R\$ 6,50	R\$ 195,00
69	TRAMONTINA	BROCA DE AÇO RAPIDO Ø 1/4 (6MM X 130 MM)	UN	10	R\$ 7,50	R\$ 75,00
70	TRAMONTINA	BROCA DE AÇO RAPIDO Ø 3/8 (10 MM X 130 MM)	UN	10	R\$ 18,90	R\$ 189,00
72	TRAMONTINA	BROCA PARA CONCRETO VIDIA Ø 1/4 X 130 MM	UN	20	R\$ 7,80	R\$ 156,00
73	TRAMONTINA	BROCA PARA CONCRETO VIDIA Ø 3/8 X 130 MM	UN	10	R\$ 13,00	R\$ 130,00
74	TRAMONTINA	BROCA PARA CONCRETO VIDIA Ø 5/16 X 130 MM	UN	20	R\$ 9,50	R\$ 190,00
76	TRAMONTINA	BROCA VÍDIA 8MM - 5/16	PÇ	20	R\$ 10,40	R\$ 208,00
77	ATLAS	Brocha Quadrada	PÇ	30	R\$ 5,30	R\$ 159,00
78	PLASTILIT	Bucha Redução Roscável 3/4 x 1/2"	PÇ	20	R\$ 0,36	R\$ 7,20
79	PLASTILIT	Bucha Redução Soldável Curta 25x20 mm	PÇ	20	R\$ 0,20	R\$ 4,00
80	PLASTILIT	Bucha Redução Soldável Curta 32x25 mm	PÇ	20	R\$ 0,37	R\$ 7,40
81	PLASTILIT	Bucha redução Soldável Curta 40x32MM	PÇ	20	R\$ 1,15	R\$ 23,00
82	PLASTILIT	Bucha Redução Soldável Curta 50x40mm	PÇ	20	R\$ 1,50	R\$ 30,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDRELÂNDIA

ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ: 18.682.930/0001-38

Avenida Nossa Senhora Do Porto Da Eterna Salvação Nº 208, Centro / CEP 37300-000 - Andrelândia - MG

Fone/Fax: (35) 3325-1177/1472

<http://www.andrelandia.mg.gov.br>



83	PLASTILIT	Bucha Redução Soldável Longa 32x20 mm	PÇ	20	R\$ 0,95	R\$ 19,00
84	PLASTILIT	Bucha Redução Soldável Longa 50x20 mm	PÇ	20	R\$ 1,70	R\$ 34,00
85	PLASTILIT	Bucha Redução Soldável Longa 50x25 mm	PÇ	20	R\$ 1,45	R\$ 29,00
86	PLASTILIT	Bucha Redução Soldável Longa 60x50 mm	PÇ	20	R\$ 2,55	R\$ 51,00
87	SOFIX	bucha S 05	PÇ	200	R\$ 0,05	R\$ 10,00
88	SOFIX	bucha S 06	PÇ	200	R\$ 0,05	R\$ 10,00
89	SOFIX	bucha S 07	PÇ	200	R\$ 0,10	R\$ 20,00
90	SOFIX	bucha S 08	PÇ	200	R\$ 0,11	R\$ 22,00
91	SOFIX	bucha S 10	PÇ	200	R\$ 0,10	R\$ 20,00
92	CALHAFORTE	Cabeceira galvanizada 25 dir	PÇ	10	R\$ 6,80	R\$ 68,00
93	CALHAFORTE	Cabeceira galvanizada 25 esquerda	PÇ	10	R\$ 6,80	R\$ 68,00
96	CONDUMIG	CABO COBRENAX 120MM2 PRETO	MT	100	R\$ 66,00	R\$ 6.600,00
97	TRAMONTINA	Cabo enxada eucalipto torneado 1,5MT	UN	20	R\$ 5,00	R\$ 100,00
98	CONDUMIG	Cabo Flexível 2,5mm2	MT	500	R\$ 1,10	R\$ 550,00
99	CONDUMIG	Cabo Flexível 4,0MM2	MT	500	R\$ 1,85	R\$ 925,00
100	CONDUMIG	Cabo Flexível 6,0MM2	MT	500	R\$ 2,79	R\$ 1.395,00
101	STAM	Cadeado 20MM	UN	30	R\$ 8,50	R\$ 255,00
102	STAM	Cadeado 30MM	UN	30	R\$ 11,80	R\$ 354,00
103	STAM	Cadeado 40MM	UN	30	R\$ 18,00	R\$ 540,00
104	STAM	Cadeado 50MM	UN	30	R\$ 28,80	R\$ 864,00
105	ANABRU	CAIBRO SERRADO 4,5 X 5	MT	200	R\$ 6,10	R\$ 1.220,00
106	FORTLEV	CAIXA D'AGUA 250 LITROS DE PLASTICO	UN	5	R\$ 164,00	R\$ 820,00
108	ECOFORTE	Caixa d'água polietileno 1000 litros	PÇ	5	R\$ 325,00	R\$ 1.625,00
109	TRAMONTINA	Caixa de luz 4x2 preta	UN	100	R\$ 0,70	R\$ 70,00
110	PLASMAR	CAIXA DE LUZ METAL TETO	PÇ	50	R\$ 0,76	R\$ 38,00
111	JSA	Caixa de Medição Cm-1	PÇ	5	R\$ 58,50	R\$ 292,50
112	JSA	Caixa de Medição Cm-13	PÇ	5	R\$ 73,00	R\$ 365,00
113	JSA	Caixa de Medição Cm-14	PÇ	5	R\$ 110,00	R\$ 550,00
114	JSA	Caixa de Medição Cm-2	PÇ	10	R\$ 88,50	R\$ 885,00
115	LE	Caixa de passagem de 15x15	PÇ	10	R\$ 8,00	R\$ 80,00
116	LE	Caixa de passagem de 20x20	PÇ	20	R\$ 12,70	R\$ 254,00
118	HERC	Caixa Gordura 250x200x75 mm	PÇ	5	R\$ 36,00	R\$ 180,00
119	TIGRE	Caixa Octagonal (Baixa)	PÇ	50	R\$ 1,75	R\$ 87,50
120	METASUL	Caixa Plástica p/ massa	PÇ	15	R\$ 10,80	R\$ 162,00
121	HERC	Caixa Sifonada c/ grelha 100x100x50 mm	PÇ	5	R\$ 6,80	R\$ 34,00
123	CALHAFORTE	Calha Condutor Quad. Galv. 3m	PÇ	10	R\$ 30,00	R\$ 300,00
124	CALHAFORTE	Calha moldura corte 28 de3 mt	PÇ	10	R\$ 36,00	R\$ 360,00
126	ICAL	CAL PRATA 7KG PARA PINTURA	SC	100	R\$ 5,40	R\$ 540,00
128	GEMINI	Canto Forro Interno Branco	PÇ	50	R\$ 1,95	R\$ 97,50
129	NOVO HORIZONTE	Cantoneira de Alumínio em L 3/4 3MT Polido	UN	20	R\$ 13,40	R\$ 268,00
130	PLASTILIT	Cap DN 100	PÇ	10	R\$ 3,30	R\$ 33,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDRELÂNDIA

ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ: 18.682.930/0001-38

Avenida Nossa Senhora Do Porto Da Eterna Salvação Nº 208, Centro / CEP 37300-000 - Andrelândia - MG

Fone/Fax: (35) 3325-1177/1472

<http://www.andrelandia.mg.gov.br>



133	PLASTILIT	Cap Roscável 1"	PÇ	20	R\$ 2,35	R\$ 47,00
134	PLASTILIT	Cap Roscável 1/2"	PÇ	20	R\$ 0,65	R\$ 13,00
135	PLASTILIT	Cap Roscável 3/4"	PÇ	20	R\$ 1,20	R\$ 24,00
136	PLASTILIT	Cap soldável 20 mm	PÇ	10	R\$ 0,30	R\$ 3,00
138	PLASTILIT	Cap soldável 32 mm	PÇ	10	R\$ 0,74	R\$ 7,40
140	HERC	Carrapeta Metal 1/2"	PÇ	10	R\$ 0,35	R\$ 3,50
141	HERC	Carrapeta Metal 3/4"	PÇ	10	R\$ 0,35	R\$ 3,50
142	TRAMONTINA	CARRINHO PARA ATERRO CAC. PLASTICO	UN	5	R\$ 160,00	R\$ 800,00
143	TRAMONTINA	Carrinho p/ aterro chapa	UN	20	R\$ 125,00	R\$ 2.500,00
144	TRAMONTINA	Cavadeira articulada c/ cabo 110cm	UN	20	R\$ 33,00	R\$ 660,00
145	TRAMONTINA	CAVADEIRA ARTICULADA COM CABO Ø 4"	UN	10	R\$ 33,00	R\$ 330,00
146	TRAMONTINA	CAVADEIRA ARTICULADA COM CABO Ø 6"	UN	10	R\$ 33,00	R\$ 330,00
147	LM	Cavadeira macica lisa 7/8 c/ 1,5	UN	20	R\$ 54,00	R\$ 1.080,00
148	TRAMONTINA	Cavadeira Reta Cabo de Cano	UN	20	R\$ 46,00	R\$ 920,00
149	CSN	Chapa galvanizada	KG	200	R\$ 8,00	R\$ 1.600,00
152	VONDER	Chave combinada 16mm	PÇ	5	R\$ 6,90	R\$ 34,50
153	VONDER	Chave de fenda 5/16x6"	PÇ	5	R\$ 9,50	R\$ 47,50
155	VONDER	Chave grifo 12	PÇ	5	R\$ 34,00	R\$ 170,00
156	954	Chave Grifo 14	PÇ	5	R\$ 41,50	R\$ 207,50
157	LM	CHAVE P/ DOBRAR FERRO 1/2	PÇ	10	R\$ 13,70	R\$ 137,00
158	LM	CHAVE P/ DOBRAR FERRO 3/8	PÇ	10	R\$ 14,00	R\$ 140,00
159	LM	CHAVE P/ DOBRAR FERRO 5/16	PÇ	10	R\$ 12,50	R\$ 125,00
161	FAME	CHUVEIRO 4.500W X 220V	PÇ	30	R\$ 49,00	R\$ 1.470,00
162	FAME	Chuveiro 5400w x 127v	PÇ	20	R\$ 49,00	R\$ 980,00
163	FAME	Cigarra Externa 127	PÇ	30	R\$ 9,70	R\$ 291,00
165	CLUBE DA CASA	CIMENTO COLA SACO 20 KG	SC	150	R\$ 8,30	R\$ 1.245,00
167	CSN	Cimento CP - III 50Kg	SC	1.500,00	R\$ 17,50	R\$ 26.250,00
168	HOLCIM	Cimento CP - IV 50Kg	SC	4.000,00	R\$ 17,50	R\$ 70.000,00
169	VONDER	Cinta amarração carga 4T/2T	UN	10	R\$ 130,00	R\$ 1.300,00
170	CASCOREZ	Cola Branca 1.000GR	UN	10	R\$ 23,50	R\$ 235,00
171	LOCTITE	Cola durepoxi 100g	PÇ	20	R\$ 4,40	R\$ 88,00
173	TEKBOND	Cola silicone 256GR acetico	UN	10	R\$ 14,50	R\$ 145,00
174	TEKBOND	Cola silicone 50g	PÇ	40	R\$ 4,80	R\$ 192,00
175	TEKBOND	Cola super bonder 3g	PÇ	10	R\$ 5,00	R\$ 50,00
176	TRAMONTINA	Colher de pedreiro média	PÇ	5	R\$ 15,50	R\$ 77,50
177	GUARANI	Compensado mad. 2,10x1,10x0,10MM	UN	50	R\$ 29,00	R\$ 1.450,00
178	METASUL	Conduíte Corrugado 3/4"	MT	500	R\$ 0,98	R\$ 490,00
179	METASUL	Conduíte Corrugado 5/8"	MT	300	R\$ 0,75	R\$ 225,00
180	DECORLUX	Conector de Louça c/ três saída 6mm	PÇ	15	R\$ 3,20	R\$ 48,00
181	INTELLI	Conector Pfb 10 Mm²	PÇ	20	R\$ 4,00	R\$ 80,00
182	INTELLI	Conector Pfb 16 Mm²	PÇ	20	R\$ 4,50	R\$ 90,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDRELÂNDIA

ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ: 18.682.930/0001-38

Avenida Nossa Senhora Do Porto Da Eterna Salvação Nº 208, Centro / CEP 37300-000 - Andrelândia - MG

Fone/Fax: (35) 3325-1177/1472

<http://www.andrelandia.mg.gov.br>



183	INTELLI	Conector Pfb 25 Mm²	PÇ	20	R\$ 6,00	R\$ 120,00
184	INTELLI	Conector Sindal de 6 mm	PÇ	100	R\$ 1,40	R\$ 140,00
185	XADREZ	Corante líquido 50ml (CORES VARIADAS)	UN	300	R\$ 3,80	R\$ 1.140,00
186	ITACORDA	CORDA DE SEDA TRANC. 3MMM	MT	500	R\$ 0,45	R\$ 225,00
187	ITACORDA	CORDA DE SEDA TRANÇADA 10MM	MT	500	R\$ 1,90	R\$ 950,00
188	ITACORDA	CORDA DE SISAL 10MM	MT	100	R\$ 1,80	R\$ 180,00
189	VONDER	CORRENTE GALVANIZADA 5,0MM	KG	50	R\$ 11,50	R\$ 575,00
192	BARROBELO	Cumieira Francesa	PÇ	300	R\$ 1,37	R\$ 411,00
193	BARROBELO	Cumieira Romana	PÇ	300	R\$ 1,37	R\$ 411,00
194	PLASTILIT	Curva 90° Curta DN 100 mm	PÇ	30	R\$ 7,40	R\$ 222,00
195	PLASTILIT	Curva 90° Curta DN 40 mm	PÇ	50	R\$ 3,40	R\$ 170,00
197	PLASTILIT	Curva 90° Longa DN 100 mm	PÇ	10	R\$ 26,00	R\$ 260,00
198	PLASTILIT	Curva 90° Longa DN 40 mm	PÇ	10	R\$ 3,80	R\$ 38,00
199	PLASTILIT	Curva 90° Longa DN 50 mm	PÇ	10	R\$ 8,00	R\$ 80,00
200	PLASTILIT	Curva 90° Soldável 20 mm	PÇ	10	R\$ 1,00	R\$ 10,00
201	PLASTILIT	Curva 90° Soldável 25 mm	PÇ	10	R\$ 1,40	R\$ 14,00
202	PLASTILIT	Curva 90° Soldável 32 mm	PÇ	10	R\$ 2,99	R\$ 29,90
203	PLASTILIT	Curva 90° Soldável 50 mm	PÇ	10	R\$ 8,00	R\$ 80,00
204	PLASTILIT	Curva 90° Soldável 60 mm	PÇ	10	R\$ 12,60	R\$ 126,00
205	LE	Curva Longa 90° 1 1/2" PVC	PÇ	10	R\$ 2,80	R\$ 28,00
206	LE	Curva Longa 90° 3/4" PVC	PÇ	10	R\$ 1,85	R\$ 18,50
207	LE	CURVA TIPO S 1.1/2"	PÇ	30	R\$ 4,80	R\$ 144,00
208	METASUL	Desempenadeira Aço Dentada	PÇ	5	R\$ 11,20	R\$ 56,00
209	954	Desempenadeira Madeira	PÇ	5	R\$ 12,50	R\$ 62,50
210	TRAMONTINA	Disco de corte serra circular	UN	10	R\$ 12,40	R\$ 124,00
211	VONDER	DISCO DIAMANTADO PARA MAKITA	PÇ	20	R\$ 12,50	R\$ 250,00
213	GE	Disjuntor bipolar 2 x 60A	UN	10	R\$ 85,00	R\$ 850,00
214	GE	Disjuntor Din 32 A	PÇ	10	R\$ 7,40	R\$ 74,00
216	GE	Disjuntor Din 63 A	PÇ	10	R\$ 10,00	R\$ 100,00
217	GE	DISJUNTOR TRIPOLAR 150A	PÇ	10	R\$ 390,00	R\$ 3.900,00
218	GE	DISJUNTOR TRIPOLAR 200A	PÇ	10	R\$ 317,00	R\$ 3.170,00
220	GE	Disjuntor Unipolar 25 A	PÇ	30	R\$ 10,20	R\$ 306,00
221	GE	Disjuntor Unipolar 30 A	PÇ	30	R\$ 10,20	R\$ 306,00
222	GE	Disjuntor Unipolar 35 A	PÇ	20	R\$ 17,00	R\$ 340,00
223	GE	Disjuntor Unipolar 40 A	PÇ	60	R\$ 17,00	R\$ 1.020,00
224	GE	Disjuntor Unipolar 50 A	PÇ	50	R\$ 17,00	R\$ 850,00
225	ISERO	Dobradiça de ferro galvanizada 2 pino revers.	PÇ	50	R\$ 5,50	R\$ 275,00
226	ISERO	Dobradiça de ferro galvanizada 3 1/2 pino revers.	PÇ	50	R\$ 2,30	R\$ 115,00
227	TARZA	Dobradiça Porteira C2 210x110	PÇ	50	R\$ 11,00	R\$ 550,00
229	FAME	Ducha 4 temperaturas 127V 5500W	UN	20	R\$ 49,00	R\$ 980,00
232	PLASTILIT	Eletroduto PVC Rígido 2	PÇ	60	R\$ 21,00	R\$ 1.260,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDRELÂNDIA

ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ: 18.682.930/0001-38

Avenida Nossa Senhora Do Porto Da Eterna Salvação Nº 208, Centro / CEP 37300-000 - Andrelândia - MG

Fone/Fax: (35) 3325-1177/1472

<http://www.andrelandia.mg.gov.br>



234	TRAMONTINA	Enxada estreita 2,5 c/ cabo de 150cm	UN	30	R\$ 30,00	R\$ 900,00
235	TRAMONTINA	Enxadao estreito 2,5 c/ cabo 130cm	UN	20	R\$ 24,00	R\$ 480,00
238	SUPREMA	ESCADA DE 8 DEGRAUS DE ALUMÍNIO DE ABRIR	PÇ	5	R\$ 233,00	R\$ 1.165,00
239	ATLAS	ESCOVA DE AÇO COM CABO	UN	10	R\$ 3,90	R\$ 39,00
240	CORAL	Esmalte sintético 100 ml	LT	20	R\$ 6,40	R\$ 128,00
241	UNIVERSO	Esmalte sintético 225 ml	LT	20	R\$ 7,70	R\$ 154,00
242	UNIVERSO	Esmalte sintético 3600 ml	LT	20	R\$ 75,00	R\$ 1.500,00
243	UNIVERSO	Esmalte sintético 900 ml	LT	20	R\$ 25,00	R\$ 500,00
244	TEKBOND	Esmalte spray	LT	15	R\$ 20,00	R\$ 300,00
245	VONDER	ESPATULA MÉDIA	UN	3	R\$ 6,50	R\$ 19,50
246	VONDER	ESPATULAS LARGA	UN	3	R\$ 7,50	R\$ 22,50
247	ASTRA	Espude	PÇ	5	R\$ 2,90	R\$ 14,50
248	ALIANÇA	FECHADURA BANH C/ MAÇANETA	UN	20	R\$ 24,00	R\$ 480,00
249	ALIANÇA	FECHADURA INOX ENTRADA MAÇANETA	UN	20	R\$ 30,00	R\$ 600,00
250	ALIANÇA	FECHADURA PORTA FERRO ENTRADA MACANETA	UN	20	R\$ 30,00	R\$ 600,00
251	ALIANÇA	FECHO PORTA CADEADO 4	UN	20	R\$ 2,30	R\$ 46,00
252	ALIANÇA	FECHO PORTÃO ZINCADO REDONDO 5"	UN	20	R\$ 4,30	R\$ 86,00
253	CONDUMIG	FIO 1,5 MM2 FLEXIVEL	MT	800	R\$ 0,74	R\$ 592,00
254	CONDUMIG	FIO 2,5 MM2 FLEXIVEL	MT	800	R\$ 1,11	R\$ 888,00
255	CONDUMIG	FIO 4,0 MM2 FLEXIVEL	MT	600	R\$ 1,85	R\$ 1.110,00
256	CONDUMIG	FIO 6,0 MM2 FLEXIVEL	MT	1.000,00	R\$ 2,75	R\$ 2.750,00
257	TRAMONTINA	FIO DE NYLON PARA ROÇADEIRA 300MTS (COMPATÍVEL COM STIHL/TRAMONTINA)	PÇ	20	R\$ 7,80	R\$ 156,00
258	CONDUMIG	Fio Paralelo 2x1,5mm2	MT	500	R\$ 1,63	R\$ 815,00
259	CONDUMIG	Fio paralelo 2 x 2.5mm	MT	500	R\$ 2,50	R\$ 1.250,00
260	CONDUMIG	Fio Paralelo 2x4,0mm2	MT	500	R\$ 4,12	R\$ 2.060,00
262	FOXLUX	FITA ISOLANTE 19MM X 20MT PRETA	PÇ	50	R\$ 4,00	R\$ 200,00
264	TIGRE	Fita veda rosca 18mm x 10m	PÇ	80	R\$ 1,80	R\$ 144,00
266	ECCOFER	FITA ZEBRADA SEM ADESIVO 70MM X 100M	PÇ	100	R\$ 8,49	R\$ 849,00
268	TATU	FOLHA DE LIXA DE MASSA CORRIDA Nº 100	UN	50	R\$ 0,65	R\$ 32,50
274	GEMINI	Forro PVC branco 6MT x 20CM x 6MM	M2	100	R\$ 12,80	R\$ 1.280,00
275	TRAMONTINA	Furadeira 1/2	UN	10	R\$ 185,00	R\$ 1.850,00
276	TRAMONTINA	Furadeira 3/8	UN	10	R\$ 130,00	R\$ 1.300,00
278	TASCHIBRA	GLOBO DE VIDRO 300MM	PÇ	60	R\$109,00	R\$ 6.540,00
279	GERDAU	Grampo para cerca	KG	50	R\$ 9,05	R\$ 452,50
280	VONDER	Grampo p/ fixar fio 0,5x1,5MM2 c/15	PCT	30	R\$ 1,99	R\$ 59,70
281	TRAMONTINA	Grosa meia cana 10	UN	5	R\$ 19,80	R\$ 99,00
282	TRAMONTINA	Grosa redonda 10	UN	5	R\$ 24,00	R\$ 120,00
283	INTELI	Haste de Aterramento Galv.	PÇ	20	R\$ 39,00	R\$ 780,00
284	TRAMONTINA	INTERRUPTOR PARALELO 1 TECLA 4 X 2	PÇ	50	R\$ 9,90	R\$ 495,00
285	TRAMONTINA	INTERRUPTOR PARALELO 1 TECLA C/ TOMADA 4 X 2	PÇ	30	R\$ 14,00	R\$ 420,00
286	TRAMONTINA	Interruptor Paralelo 1 tecla par./ 1 tecla simples	PÇ	10	R\$ 11,00	R\$ 110,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDRELÂNDIA

ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ: 18.682.930/0001-38

Avenida Nossa Senhora Do Porto Da Eterna Salvação Nº 208, Centro / CEP 37300-000 - Andrelândia - MG

Fone/Fax: (35) 3325-1177/1472

<http://www.andrelandia.mg.gov.br>



287	TRAMONTINA	Interruptor Paralelo 1 tecla par./ 1 tecla simples c/ tomada 4 X 2	PÇ	10	R\$ 11,00	R\$ 110,00
288	TRAMONTINA	Interruptor Paralelo 2 teclas 4 x 2	PÇ	20	R\$ 13,50	R\$ 270,00
289	TRAMONTINA	Interruptor Paralelo 2 teclas c/ tomada 4 x 2	PÇ	20	R\$ 16,00	R\$ 320,00
290	TRAMONTINA	Interruptor p/ campanha	PÇ	30	R\$ 5,40	R\$ 162,00
291	TRAMONTINA	Interruptor Simples 1 tecla 4 x 2	PÇ	50	R\$ 7,50	R\$ 375,00
292	TRAMONTINA	Interruptor Simples 1 tecla c/ tomada 4 x 2	PÇ	30	R\$ 14,50	R\$ 435,00
293	TRAMONTINA	Interruptor Simples 2 teclas 4 x 2	PÇ	30	R\$ 10,00	R\$ 300,00
295	PAMPEA	Isolador Roldana c/ Armação	PÇ	10	R\$ 4,90	R\$ 49,00
296	MUGITEC	Janela Alt. C/B 100X100	PÇ	20	R\$ 154,00	R\$ 3.080,00
297	MUGITEC	Janela Alt. C/B 120X150	PÇ	20	R\$ 247,00	R\$ 4.940,00
298	MUGITEC	Janela Correr C/Basc. 100x120	PÇ	15	R\$ 181,00	R\$ 2.715,00
299	PLASTILIT	JOELHO 45° ESGOTO 100 MM	PÇ	250	R\$ 3,70	R\$ 925,00
302	PLASTILIT	JOELHO 45° ESGOTO 40 MM	PÇ	100	R\$ 0,79	R\$ 79,00
303	PLASTILIT	JOELHO 45° ESGOTO 50 MM	PÇ	100	R\$ 1,99	R\$ 199,00
304	PLASTILIT	Joelho 45° Sold 32 mm	PÇ	100	R\$ 2,05	R\$ 205,00
305	PLASTILIT	Joelho 45° Sold 50 mm	PÇ	100	R\$ 3,70	R\$ 370,00
306	PLASTILIT	JOELHO 45° SOLDA 20 MM	PÇ	200	R\$ 0,45	R\$ 90,00
307	PLASTILIT	JOELHO 45° SOLDA 25 MM	PÇ	200	R\$ 0,65	R\$ 130,00
308	PLASTILIT	Joelho 90° DN 100	PÇ	250	R\$ 3,15	R\$ 787,50
309	PLASTILIT	Joelho 90° DN 150	PÇ	250	R\$ 23,00	R\$ 5.750,00
311	PLASTILIT	Joelho 90° DN 40 mm	PÇ	250	R\$ 0,55	R\$ 137,50
312	PLASTILIT	Joelho 90° DN 50 mm	PÇ	250	R\$ 1,60	R\$ 265,00
315	PLASTILIT	Joelho 90° Interno 3/4" c/ rosca	PÇ	50	R\$ 1,37	R\$ 68,50
317	PLASTILIT	Joelho 90° Interno duplo 3/4"	PÇ	50	R\$ 1,29	R\$ 64,50
318	PLASTILIT	Joelho 90° Redução Roscável 1"x 3/4"	PÇ	50	R\$ 3,05	R\$ 152,50
319	PLASTILIT	Joelho 90° Redução Roscável 3/4 x 1/2"	PÇ	50	R\$ 1,40	R\$ 70,00
320	PLASTILIT	Joelho 90° Roscável 1"	PÇ	50	R\$ 3,10	R\$ 155,00
321	PLASTILIT	Joelho 90° Roscável 1/2"	PÇ	50	R\$ 0,75	R\$ 37,50
322	PLASTILIT	Joelho 90° Roscável 3/4"	PÇ	50	R\$ 0,88	R\$ 44,00
323	PLASTILIT	Joelho 90° Sold 20 mm	PÇ	200	R\$ 0,22	R\$ 44,00
324	PLASTILIT	Joelho 90° Sold 25 mm	PÇ	200	R\$ 0,28	R\$ 56,00
325	PLASTILIT	Joelho 90° Sold 32 mm	PÇ	100	R\$ 1,12	R\$ 112,00
326	PLASTILIT	Joelho 90° Sold 50 mm	PÇ	100	R\$ 2,30	R\$ 230,00
327	PLASTILIT	Joelho 90° Sold 60 mm	PÇ	100	R\$ 9,20	R\$ 920,00
332	PLASTILIT	Joelho 90° Sold. com rosca 25x1/2"	PÇ	50	R\$ 0,88	R\$ 44,00
333	PLASTILIT	Joelho 90° Sold. com rosca 25x3/4"	PÇ	50	R\$ 1,14	R\$ 57,00
335	PLASTILIT	Joelho 90° Sold. red. 32x25	PÇ	50	R\$ 1,98	R\$ 99,00
336	PLASTILIT	Juncão esgoto 150X100MM	PÇ	100	R\$ 65,00	R\$ 6.500,00
337	SANTA CECÍLIA	Lajota 24 x 14 x 09cm 30-50 M2	PÇ	5.000,00	R\$ 0,49	R\$ 2.450,00
339	NAKASHI	Lamina para roçadeira 350 x 1.5 Furo 2.5 CM	PÇ	200	R\$ 26,00	R\$ 5.200,00
340	NAKASHI	Lamina para roçadeira 350x1.5 Furo 2CM	PÇ	200	R\$ 26,00	R\$ 5.200,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDRELÂNDIA

ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ: 18.682.930/0001-38

Avenida Nossa Senhora Do Porto Da Eterna Salvação Nº 208, Centro / CEP 37300-000 - Andrelândia - MG

Fone/Fax: (35) 3325-1177/1472

<http://www.andrelandia.mg.gov.br>



341	NAKASHI	Lamina para roçadeira em helice	PÇ	5	R\$ 25,00	R\$ 125,00
342	TASCHIBRA	LAMPADA COMPACTA ESPIRAL 20W 127V 6400K	PÇ	100	R\$ 13,00	R\$ 1.300,00
343	TASCHIBRA	LAMPADA COMPACTA ESPIRAL 25W 127V 2700K	PÇ	120	R\$ 14,00	R\$ 1.680,00
344	TASCHIBRA	LAMPADA COMPACTA ESPIRAL 32W 127V 6400K	PÇ	150	R\$ 29,00	R\$ 4.350,00
345	TASCHIBRA	LAMPADA COMPACTA ESPIRAL 45W 127V 6400K	PÇ	100	R\$ 40,00	R\$ 4.000,00
346	TASCHIBRA	LAMPADA FLUOR.COMPACTA 25W 6400K 127V	PÇ	50	R\$ 10,80	R\$ 540,00
347	TASCHIBRA	LAMPADA FLUOR.COMPACTA 30W 6400K 127V	PÇ	50	R\$ 14,95	R\$ 747,50
349	FLC	LAMPADA MISTA 160 W X 220 V	UN	100	R\$ 18,00	R\$ 1.800,00
350	EMPALUX	Lampada Mista 250Wx220V	UN	70	R\$ 34,00	R\$ 2.380,00
352	FABER CASTEL	Lápis p/ carpinteiro	PÇ	20	R\$ 1,00	R\$ 20,00
354	ASTRA	Ligação plastica 40cm x 1/2	UN	50	R\$ 2,70	R\$ 135,00
355	KF	Lima p/ enxada 8"	PÇ	40	R\$ 16,00	R\$ 640,00
357	954	Linha pedreiro 100MT trancada	UN	10	R\$ 6,00	R\$ 60,00
358	954	LINHA P/ PEDREIRO LISA 100 METROS	UN	20	R\$ 4,20	R\$ 84,00
359	TATU	LIXA D'ÁGUA 100	PÇ	50	R\$ 1,40	R\$ 70,00
361	TATU	LIXA D'ÁGUA 50	PÇ	50	R\$ 1,50	R\$ 75,00
362	TATU	LIXA FERRO 80	UN	50	R\$ 2,50	R\$ 125,00
363	TATU	LIXA MADEIRA 100 3M	UN	50	R\$ 0,60	R\$ 30,00
364	TATU	LIXA MADEIRA 120 3M	UN	50	R\$ 0,60	R\$ 30,00
365	TATU	LIXA MADEIRA 150 3M	UN	50	R\$ 0,60	R\$ 30,00
367	TATU	lixa para massa 100	UN	100	R\$ 0,60	R\$ 60,00
368	TATU	Lixa para massa 120	UN	100	R\$ 0,50	R\$ 50,00
369	TATU	Lixa para massa 80	UN	100	R\$ 0,60	R\$ 60,00
370	MAXLONA	Lona Plastica Preta 4x1	MT	500	R\$ 2,50	R\$ 1.250,00
371	NEOPLASTIC	Lona plastica preta 8x1	MT	100	R\$ 7,40	R\$ 740,00
372	954	Lona Polietileno azul 6x4M	UN	10	R\$ 79,00	R\$ 790,00
373	ELGIN	Luminária de emergência 30 LED	PÇ	50	R\$ 24,50	R\$ 1.225,00
377	PLASTLIT	LUVA CORRER 150 MM COM ANEL	PÇ	10	R\$ 46,00	R\$ 460,00
379	PLASTLIT	Luva de correr 150 mm com anel	PÇ	10	R\$ 45,00	R\$ 450,00
381	PLASTLIT	Luva de correr soldável 25 mm	UN	50	R\$ 5,90	R\$ 295,00
382	PLASTLIT	Luva de correr soldável 50 mm	UN	50	R\$ 15,50	R\$ 775,00
383	954	LUVA de LATEX VERDE XG	PAR	300	R\$ 6,60	R\$ 1.980,00
384	PLASTLIT	LUVA ESGOTO 100 MM	UN	250	R\$ 2,60	R\$ 650,00
386	PLASTLIT	LUVA ESGOTO 200 MM	UN	250	R\$ 29,00	R\$ 7.250,00
387	PLASTLIT	LUVA ESGOTO 50 MM	UN	250	R\$ 1,23	R\$ 307,50
388	954	LUVA LATEX VERDE G	PAR	300	R\$ 6,55	R\$ 1.965,00
389	954	LUVA LATEX VERDE M	PAR	300	R\$ 6,55	R\$ 1.965,00
390	954	LUVA LATEX VERDE P	PAR	250	R\$ 6,55	R\$ 1.637,50
391	PROMAT	Luva petroleira vaqueta 7 cm	PAR	100	R\$ 15,50	R\$ 1.550,00
394	LE	Luva PVC 1/2"	PÇ	20	R\$ 0,65	R\$ 13,00
395	LE	Luva PVC 3/4"	PÇ	20	R\$ 0,80	R\$ 16,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDRELÂNDIA

ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ: 18.682.930/0001-38

Avenida Nossa Senhora Do Porto Da Eterna Salvação Nº 208, Centro / CEP 37300-000 - Andrelândia - MG

Fone/Fax: (35) 3325-1177/1472

<http://www.andrelandia.mg.gov.br>



396	LE	Luva PVC Redução 3/4 x 1/2"	PÇ	30	R\$ 1,70	R\$ 51,00
397	PROMAT	Luva raspa 07cm reforçada	PAR	200	R\$ 9,40	R\$ 1.880,00
400	PLASTLIT	Luva Roscável 1/2"	PÇ	20	R\$ 0,85	R\$ 17,00
401	PLASTLIT	Luva Roscável 3/4"	PÇ	20	R\$ 0,90	R\$ 18,00
403	PLASTLIT	LUVA SOLDADA CORRER 25 MM	PÇ	50	R\$ 5,80	R\$ 290,00
404	PLASTLIT	LUVA SOLDADA CORRER 50 MM	PÇ	50	R\$ 15,70	R\$ 785,00
405	PLASTLIT	Luva soldável 25 mm	PÇ	100	R\$ 0,29	R\$ 29,00
406	PLASTLIT	Luva soldável 32 mm	PÇ	50	R\$ 0,98	R\$ 49,00
407	PLASTLIT	Luva soldável 40MM	PAR	50	R\$ 1,59	R\$ 79,50
408	PLASTLIT	Luva soldável 50 mm	PÇ	50	R\$ 1,89	R\$ 94,50
410	PLASTLIT	Luva soldável de 20mm	UN	100	R\$ 0,22	R\$ 22,00
411	TRAMONTINA	MACHADINHA C/ UNHA 450G	UN	20	R\$ 29,00	R\$ 580,00
413	TRAMONTINA	MANGUEIRA METRO VERDE 1/2	MT	150	R\$ 2,75	R\$ 412,50
414	MOTOMIL	MAQUINA DE CORTAR VERGALHÃO N1 5/8 16MM	UN	5	R\$ 290,00	R\$ 1.450,00
415	TARZA	Marreta 2000 grs c/ cabo	UN	10	R\$ 34,00	R\$ 340,00
416	TARZA	MARRETA OITAVADA 1000GR	UN	10	R\$ 21,00	R\$ 210,00
417	SKIL	MARTELETE 1/2" e 3/8"	UN	10	R\$ 800,00	R\$ 8.000,00
420	954	Máscara Filtradora	PÇ	20	R\$ 1,20	R\$ 24,00
422	ATLAS	Máscara VO PFF2 c/ válvula	PÇ	15	R\$ 7,40	R\$ 111,00
423	CORAL	Massa Acrílica 3600 ml	GL	50	R\$ 27,40	R\$ 1.370,00
424	CORAL	Massa À Óleo 900 ml	LT	10	R\$ 21,00	R\$ 210,00
425	UNIVERSO	MASSA CORRIDA 18 KG	LT	30	R\$ 39,80	R\$ 1.194,00
426	UNIVERSO	Massa corrida - 24kg	LT	50	R\$ 38,45	R\$ 1.922,50
427	VONDER	Massa para calafetar 350 G cinza	CX	20	R\$ 8,00	R\$ 160,00
428	PLASMAR	Massa Pronta 20KG	SC	50	R\$ 9,30	R\$ 465,00
429	ASTRA	Mecanismo p/ caixa de descarga	UN	10	R\$ 56,00	R\$ 560,00
431	PLASTLIT	Nipel Roscável 1"	PÇ	20	R\$ 1,45	R\$ 29,00
432	PLASTLIT	Nipel Roscável 1/2"	PÇ	20	R\$ 0,49	R\$ 9,80
433	PLASTLIT	Nipel Roscável 3/4"	PÇ	30	R\$ 0,70	R\$ 21,00
435	TRAMONTINA	Pá de bico c/ cabo 71cm	UN	50	R\$ 25,00	R\$ 1.250,00
436	SANTA CLARA	padrão bifásico 7MT	UN	10	R\$ 840,00	R\$ 8.400,00
437	SANTA CLARA	padrão pre fabri. bifásico 4,5MT	UN	10	R\$ 570,00	R\$ 5.700,00
439	JOMARCA	PARAFUSO FENDA 3,8x45	PÇ	2.000,00	R\$ 0,09	R\$ 180,00
440	JOMARCA	PARAFUSO FENDA 3,8x50	PÇ	2.000,00	R\$ 0,09	R\$ 180,00
441	JOMARCA	PARAFUSO FENDA 3,9x19	PÇ	2.000,00	R\$ 0,09	R\$ 180,00
442	JOMARCA	PARAFUSO FENDA 3,9x22	PÇ	2.000,00	R\$ 0,09	R\$ 180,00
443	JOMARCA	PARAFUSO FENDA 3,9x32	PÇ	2.000,00	R\$ 0,09	R\$ 180,00
444	ALFER	PARAFUSO FIXAÇÃO P/VASO SANITÁRIO C/BUCHA 10	PÇ	300	R\$ 3,50	R\$ 1.050,00
445	ALFER	PARAFUSO FIXAÇÃO P/VASO SANITÁRIO C/BUCHA 8	PÇ	300	R\$ 1,04	R\$ 312,00
446	JOMARCA	Parafuso madeira 2,8x16	PÇ	1.000,00	R\$ 0,04	R\$ 40,00
447	JOMARCA	Parafuso madeira 3,5x20	PÇ	1.000,00	R\$ 0,04	R\$ 40,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDRELÂNDIA

ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ: 18.682.930/0001-38

Avenida Nossa Senhora Do Porto Da Eterna Salvação Nº 208, Centro / CEP 37300-000 - Andrelândia - MG

Fone/Fax: (35) 3325-1177/1472

<http://www.andrelandia.mg.gov.br>



448	JOMARCA	Parafuso madeira 3,8x30	PÇ	1.000,00	R\$ 0,07	R\$ 70,00
449	JOMARCA	Parafuso madeira 4,8x65	PÇ	1.000,00	R\$ 0,20	R\$ 200,00
450	JOMARCA	Parafuso madeira 5,5x65	PÇ	1.000,00	R\$ 0,39	R\$ 390,00
451	JOMARCA	Parafuso sextavado rosca soberba 1/4 x 65	PÇ	1.000,00	R\$ 0,35	R\$ 350,00
452	ALFER	Parafuso vaso latão bucha 0/8 cromado c/ 02	PÇ	50	R\$ 4,50	R\$ 225,00
453	ALFER	Parafuso vaso latão bucha 10 c/ 02	PÇ	50	R\$ 5,38	R\$ 269,00
454	VONDER	Passa fio alma aço 15MT	UN	10	R\$ 9,70	R\$ 97,00
455	TRAMONTINA	Pazinha cultivadora	PÇ	5	R\$ 5,05	R\$ 25,25
456	PAGANINI	PENEIRA PARA ARROZ ARO 55	UN	20	R\$ 13,14	R\$ 262,80
457	PAGANINI	PENEIRA PARA FUBA ARO 55	UN	20	R\$ 15,90	R\$ 318,00
458	FRANKE	Pia aço Inox 1,50	UN	50	R\$ 175,00	R\$ 8.750,00
460	TRAMONTINA	PICARETA CHIBANCA SEM CABO	PÇ	10	R\$ 29,50	R\$ 295,00
461	TRAMONTINA	PICARETA DE PONTA COM CABO	UN	10	R\$ 31,40	R\$ 314,00
462	TRAMONTINA	Picareta estreita 4LB c/ cabo 90cm	UN	20	R\$ 49,00	R\$ 980,00
463	TRAMONTINA	Pino 3 saídas 2P+T	PÇ	20	R\$ 5,20	R\$ 104,00
466	EMBRAMACO	Piso 43x43	M2	400	R\$ 12,00	R\$ 4.800,00
467	EMBRAMACO	Piso 45x45	M2	400	R\$ 12,00	R\$ 4.800,00
469	TASHIBRA	PLAFONIER BRANCO	PÇ	100	R\$ 3,80	R\$ 380,00
470	ENERLUX	PLAFONIER PORCELANA	PÇ	100	R\$ 3,80	R\$ 380,00
471	TRAMONTINA	Plug 2P Macho padrão	UN	30	R\$ 3,90	R\$ 117,00
472	TRAMONTINA	Plug Fêmea	PÇ	30	R\$ 4,50	R\$ 135,00
473	TRAMONTINA	Plug Padrão 2P Jução macho 20A preto	UN	20	R\$ 4,50	R\$ 90,00
479	VITRALFER	Porta de Aço 2,10x0,60 c/ Fechadura	PÇ	10	R\$ 174,00	R\$ 1.740,00
480	VITRALFER	Porta de Aço 2,10x0,70 c/ Fechadura	PÇ	20	R\$ 174,00	R\$ 3.480,00
481	VITRALFER	Porta de Aço 2,10x0,80 c/ Fechadura	PÇ	30	R\$ 174,00	R\$ 5.220,00
482	GUARANI	Porta lisa 80 cm x 2.10 m	UN	20	R\$ 65,00	R\$ 1.300,00
483	GUARANI	Porta madeira lisa 0,70	UN	20	R\$ 65,00	R\$ 1.300,00
484	POLIFORT	Porta Sanfonada 60 cm	PÇ	10	R\$ 67,00	R\$ 670,00
485	POLIFORT	Porta Sanfonada 70 cm	PÇ	10	R\$ 70,00	R\$ 700,00
486	POLIFORT	Porta Sanfonada 80 cm	PÇ	10	R\$ 79,00	R\$ 790,00
488	APOLO	POSTE DE AÇO GALVANIZADO 7MT 102MM	PÇ	10	R\$ 290,00	R\$ 2.900,00
489	GERDAU	PREGO 15X15	KG	100	R\$ 11,00	R\$ 1.100,00
490	GERDAU	PREGO 16X21	KG	100	R\$ 10,80	R\$ 1.080,00
491	GERDAU	PREGO 17X21	KG	100	R\$ 9,60	R\$ 960,00
492	GERDAU	PREGO 17X27	KG	100	R\$ 9,40	R\$ 940,00
493	GERDAU	PREGO 18X30	KG	100	R\$ 9,10	R\$ 910,00
494	GERDAU	PREGO 19X36	KG	100	R\$ 9,10	R\$ 910,00
495	GERDAU	PREGO 25X72	KG	100	R\$ 11,20	R\$ 1.120,00
496	VONDER	Primo de parede metal 500G	UN	10	R\$ 21,00	R\$ 210,00
497	VONDER	Protetor Auricular	PAR	20	R\$ 1,90	R\$ 38,00
498	VONDER	PRUMO Nº 5	UN	20	R\$ 16,00	R\$ 320,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDRELÂNDIA

ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ: 18.682.930/0001-38

Avenida Nossa Senhora Do Porto Da Eterna Salvação Nº 208, Centro / CEP 37300-000 - Andrelândia - MG

Fone/Fax: (35) 3325-1177/1472

<http://www.andrelandia.mg.gov.br>



499	TRAMONTINA	Quadro de Dist. Bifás. c/ Bar. p/ 18 Disj.	PÇ	10	R\$ 150,00	R\$ 1.500,00
501	TRAMONTINA	Quadro de Dist. PVC s/ Bar. p/ 12 Disj	PÇ	10	R\$ 49,00	R\$ 490,00
502	NATRIELLI	Querosene 900 MI	LT	50	R\$ 13,30	R\$ 665,00
503	ASTRA	RABICHO 40 MM PVC	UN	50	R\$ 2,80	R\$ 140,00
505	KEIKO	Reator eletrônico 2x40 W Bivolt alto fato	PÇ	15	R\$ 29,00	R\$ 435,00
506	KEIKO	Reator eletrônico bivolt 4 pinos 2x26w	PÇ	15	R\$ 36,00	R\$ 540,00
507	RCG	REATOR VAPOR METALICO 400W EXT.	PÇ	20	R\$ 77,00	R\$ 1.540,00
508	VONDER	Rebites 3,2x10	UN	300	R\$ 0,05	R\$ 15,00
509	VONDER	Rebites REPUXO 3,2x8 (308)	PÇ	50	R\$ 0,05	R\$ 2,50
510	PLASTILIT	REDUÇÃO EXCENTRICA 100X50MM ESGOTO	UN	50	R\$ 3,49	R\$ 174,50
511	PLASTILIT	REDUÇÃO EXCENTRICA 150 X 100 MM ESGOTO	UN	50	R\$ 14,00	R\$ 700,00
512	PLASTILIT	REDUÇÃO EXCENTRICA 200 X 150 MM ESGOTO	UN	50	R\$ 33,70	R\$ 1.685,00
513	954	REGADOR PLÁSTICO 10L PRETO	PÇ	20	R\$ 14,00	R\$ 280,00
515	PLASTILIT	REGISTRO DE ESFERA SOLDAVEL 25 MM	UN	20	R\$ 4,60	R\$ 92,00
516	PLASTILIT	REGISTRO DE ESFERA SOLDAVEL 50 MM	UN	20	R\$ 12,50	R\$ 250,00
518	PLASTILIT	Registro válvula esfera 25MM	PÇ	30	R\$ 4,50	R\$ 135,00
519	NOVO HORIZONTE	Régua para pedreiro frisada alumínio 1x2MT	UN	10	R\$ 24,00	R\$ 240,00
520	QUARTZOLIT	REJUNTE BRANCO 5 KG	SC	80	R\$ 25,00	R\$ 2.000,00
522	QUARTZOLIT	Rele fotocélula Bivolt c/ base	UN	15	R\$ 20,70	R\$ 310,50
523	NATRIELLI	Removedor 1 L	LT	50	R\$ 29,00	R\$ 1.450,00
524	HIDRONORTH	Resina 1 L	LT	50	R\$ 20,00	R\$ 1.000,00
526	TIGRE	Rolo anti respingo lã de carneiro	PÇ	5	R\$ 21,00	R\$ 105,00
527	TIGRE	Rolo antirespingo lã sintética 23cm	UN	20	R\$ 8,90	R\$ 178,00
528	ASTRA	Rolo de espuma 23cm c/ cabo	UN	20	R\$ 10,00	R\$ 200,00
529	ASTRA	ROLO DE ESPUMA CINZA 15 CM	PÇ	20	R\$ 5,80	R\$ 116,00
530	ASTRA	ROLO DE ESPUMA CINZA 5 CM	PÇ	30	R\$ 2,80	R\$ 84,00
531	ASTRA	ROLO DE ESPUMA CINZA 9 CM	PÇ	30	R\$ 3,40	R\$ 102,00
532	ASTRA	Rolo espuma 9cm c/ suporte	UN	30	R\$ 3,40	R\$ 102,00
533	ASTRA	Rolo lã carneiro 23cm SEM SUP. PROFISSIONAL	PÇ	20	R\$ 21,00	R\$ 420,00
534	GEMINI	Sanca Forro PVC Branco 6MMx6MT	UN	200	R\$ 4,70	R\$ 940,00
535	UNIVERSO	Selador Acrílico 18L	LT	50	R\$ 79,00	R\$ 3.950,00
536	UNIVERSO	Selador Acrílico 3,6 lt	GL	20	R\$ 27,00	R\$ 540,00
537	VONDER	Serra aço rápido 12x18	UN	100	R\$ 6,70	R\$ 670,00
538	VONDER	serra circular 250x30x36d	UN	10	R\$ 140,00	R\$ 1.400,00
539	VONDER	SERROTE 24"	UN	10	R\$ 42,00	R\$ 420,00
540	ASTRA	SIFÃO CORRUGADA SEM COPO	UN	150	R\$ 4,70	R\$ 705,00
541	ASTRA	Sifão Sanfonado PIA/LAVATÓRIO	PÇ	40	R\$ 4,70	R\$ 188,00
542	TEKBOND	Silicone acético cartela 50GR	UN	10	R\$ 4,70	R\$ 47,00
543	TEKBOND	Silicone branco 280GR	UN	10	R\$ 14,70	R\$ 147,00
544	TIGRE	Suporte para rolo 23 cm	PÇ	10	R\$ 4,40	R\$ 44,00
551	TRAMONTINA	TAMPA CEGA 2 X 4"	PÇ	60	R\$ 2,24	R\$ 134,40

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDRELÂNDIA

ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ: 18.682.930/0001-38

Avenida Nossa Senhora Do Porto Da Eterna Salvação Nº 208, Centro / CEP 37300-000 - Andrelândia - MG

Fone/Fax: (35) 3325-1177/1472

<http://www.andrelandia.mg.gov.br>



552	SANTA CLARA	TAMPÃO DE ALUMINIO 102MM	PÇ	10	R\$ 3,30	R\$ 33,00
553	SANTA CLARA	TAMPÃO DE ALUMINIO 76MM	PÇ	10	R\$ 3,20	R\$ 32,00
556	RORATO	TANQUE 1 BACIA INOX	PÇ	5	R\$ 127,00	R\$ 635,00
557	ALIANÇA	Tarjeta 63 Mm	UN	30	R\$ 2,25	R\$ 67,50
558	ALIANÇA	Tarjeta cromada 3 - 76MM	UN	30	R\$ 3,40	R\$ 102,00
559	ALIANÇA	Tarjeta de ferro 2.1/2 Galvanizado	UN	30	R\$ 2,90	R\$ 87,00
560	PLASTILIT	TE ESGOTO 100 MM	PÇ	200	R\$ 6,05	R\$ 1.210,00
561	PLASTILIT	TE ESGOTO 150 MM	PÇ	200	R\$ 26,00	R\$ 5.200,00
562	PLASTILIT	TE ESGOTO 150MMx100MM	PÇ	50	R\$ 23,00	R\$ 1.150,00
564	PLASTILIT	TE INTERNO POLIETILENO 3/4	PÇ	30	R\$ 2,56	R\$ 76,80
566	PLASTILIT	TE INTERNO TRIPLO POLIETILENO 3/4	PÇ	50	R\$ 2,56	R\$ 128,00
567	POLYSA	Tela sombreamento 3,0x50M	MT	150	R\$ 6,85	R\$ 1.027,50
568	PRECON	Telha de Amianto 2,44x10,10x5,0 mm	PÇ	500	R\$ 41,10	R\$ 20.550,00
569	BARROBELO	Telha Francesa	PÇ	3.000,00	R\$ 1,79	R\$ 5.370,00
570	BARROBELO	Telha romana	UN	3.000,00	R\$ 1,28	R\$ 3.840,00
571	LE	terminal compressão 120MM2	UN	20	R\$ 20,20	R\$ 404,00
572	PLASTILIT	Tê Roscável 1"	PÇ	20	R\$ 5,80	R\$ 116,00
574	PLASTILIT	Tê Roscável 3/4"	PÇ	20	R\$ 1,90	R\$ 38,00
575	PLASTILIT	Tê Roscável Redução 1 x3/4"	PÇ	30	R\$ 2,05	R\$ 61,50
576	PLASTILIT	Tê Roscável Redução 3/4x 1/2"	PÇ	30	R\$ 3,40	R\$ 102,00
577	PLASTILIT	TE SOLDA 20 MM	PÇ	100	R\$ 0,47	R\$ 47,00
578	PLASTILIT	TE SOLDA 25 MM	PÇ	100	R\$ 0,51	R\$ 51,00
579	PLASTILIT	Te soldável 50MMx32MM	PÇ	20	R\$ 13,00	R\$ 260,00
580	PLASTILIT	Te soldável 90 25	PÇ	50	R\$ 0,51	R\$ 25,50
581	PLASTILIT	Te soldável 90 50	PÇ	50	R\$ 4,40	R\$ 220,00
582	TRAMONTINA	TESOURA PARA PODA Nº 10	UN	20	R\$ 19,70	R\$ 394,00
583	TRAMONTINA	TESOURA PARA PODA Nº 12	UN	20	R\$ 19,70	R\$ 394,00
584	UNIVERSO	Textura acrílica rustica 24KG	LT	50	R\$ 70,50	R\$ 3.525,00
586	UNIVERSO	Tinta acrílica 18 litros	LT	150	R\$ 149,00	R\$ 22.350,00
587	UNIVERSO	TINTA ESMALTE SINTÉTICO 3,6 LITROS (diversas cores)	LT	100	R\$ 80,00	R\$ 8.000,00
588	UNIVERSO	Tinta látex 18L	LT	150	R\$ 180,00	R\$ 27.000,00
589	UNIVERSO	Tinta para piso 18L	LT	100	R\$ 208,00	R\$ 20.800,00
590	HIDRONORTH	Tinta spray 350ml	UN	100	R\$ 13,80	R\$ 1.380,00
591	TRAMONTINA	Tomada 2P+T 20A / 250V	UN	150	R\$ 7,50	R\$ 1.125,00
593	TRAMONTINA	Tomada Padrão 2P Junção fêmea 10A preta	UN	10	R\$ 8,20	R\$ 82,00
594	TRAMONTINA	Tomada Padrão 2P+T 10A	UN	50	R\$ 7,50	R\$ 375,00
595	TRAMONTINA	Tomada Padrão 2P+T 20A Redonda	UN	10	R\$ 7,20	R\$ 72,00
596	TRAMONTINA	Tomada para telefone	PÇ	30	R\$ 10,00	R\$ 300,00
597	WOG	Torneira jardim com bico cromada	PÇ	20	R\$ 16,00	R\$ 320,00
598	TALITA	Torneira Lavatório C-50 Bica movel	PÇ	10	R\$ 40,00	R\$ 400,00
599	TALITA	TORNEIRA PARA LAVATÓRIO DE METAL 1/2	UN	10	R\$ 32,00	R\$ 320,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDRELÂNDIA

ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ: 18.682.930/0001-38

Avenida Nossa Senhora Do Porto Da Eterna Salvação Nº 208, Centro / CEP 37300-000 - Andrelândia - MG

Fone/Fax: (35) 3325-1177/1472

<http://www.andrelandia.mg.gov.br>



600	TALITA	Torneira Pia C-23 Inox	PÇ	5	R\$ 33,00	R\$ 165,00
603	TALITA	Torneira Pop. Lavatório Luxo	PÇ	20	R\$ 32,00	R\$ 640,00
607	VONDER	TRENA LONA 50 METROS	PÇ	10	R\$ 69,00	R\$ 690,00
608	VONDER	TRENA METÁLICA 7,5	PÇ	10	R\$ 30,00	R\$ 300,00
609	VONDER	TRENA MÉTRICA 5 MTS	PÇ	50	R\$ 14,00	R\$ 700,00
610	ATLAS	Trincha 500x1/2	PÇ	20	R\$ 1,10	R\$ 22,00
611	ATLAS	Trincha 500x2	PÇ	20	R\$ 4,00	R\$ 80,00
612	ATLAS	Trincha PVC 395 x 2	UN	15	R\$ 4,00	R\$ 60,00
613	ATLAS	Trincha PVC 395 x 3/4	PÇ	15	R\$ 1,50	R\$ 22,50
614	ATLAS	Trincha PVC 395 x 4	PÇ	15	R\$ 9,50	R\$ 142,50
615	ISERO	Trinco fio red. aço linh. leve galvanizado	UN	20	R\$ 9,00	R\$ 180,00
618	METASUL	Tubo polietileno 3/4 - 25MM	MT	800	R\$ 1,07	R\$ 856,00
619	PLASTILIT	TUBO SOLDA 25 MM X 6 METROS	UN	200	R\$ 9,97	R\$ 1.994,00
620	PLASTILIT	TUBO SOLDA 32 MM X 6M TS	PÇ	200	R\$ 21,90	R\$ 4.380,00
621	PLASTILIT	TUBO SOLDA 50 MM X 6 METROS	UN	200	R\$ 42,00	R\$ 8.400
622	ASTRA	Tubo válvula descarga c/ joelho azul	PÇ	50	R\$ 7,30	R\$ 365,00
623	PLASTILIT	União Interna polietileno 1"	PÇ	30	R\$ 1,49	R\$ 44,70
624	PLASTILIT	União Interna polietileno 1/2"	PÇ	30	R\$ 0,69	R\$ 20,70
625	PLASTILIT	União Interna polietileno 3/4"	PÇ	30	R\$ 0,78	R\$ 23,40
629	PLASTILIT	União Roscável 1"	PÇ	20	R\$ 8,40	R\$ 168,00
630	PLASTILIT	União Roscável 1.1/2"	PÇ	20	R\$ 16,50	R\$ 330,00
631	PLASTILIT	União Soldável 20 mm	PÇ	20	R\$ 3,50	R\$ 70,00
632	PLASTILIT	União Soldável 25 mm	PÇ	20	R\$ 4,10	R\$ 82,00
633	PLASTILIT	União Soldável 32 mm	PÇ	20	R\$ 5,30	R\$ 106,00
634	PLASTILIT	União Soldável 50 mm	PÇ	20	R\$ 12,95	R\$ 259,00
635	ASTRA	VÁLVULA PARA PIA AMERICANA INOX 1.1/2 C/ VÁLV. LAV. METAL	PÇ	15	R\$ 19,50	R\$ 292,50
636	ASTRA	Válvula plástica lavatório s/l branca 7/8	PÇ	30	R\$ 3,60	R\$ 108,00
637	ICASA	Vaso de Louça Branca Popular	PÇ	15	R\$ 83,00	R\$ 1.245,00
640	SOARES	Vassoura Piaçava Gari 60cm	UN	50	R\$ 19,50	R\$ 975,00
644	ARCELORMITAL	Vergalhão 1/4" - Ca50	PÇ	500	R\$ 13,90	R\$ 6.950,00
648	ARCELORMITAL	VERGALHÃO 5.0MM CA60 NACIONAL	PÇ	500	R\$ 9,05	R\$ 4.525,00
650	ARCELORMITAL	VERGALHÃO 6.3MM CA50 1/4 NACIONAL	PÇ	400	R\$ 13,90	R\$ 5.560,00
652	CORAL	Verniz 3,6 litros	LT	20	R\$ 76,00	R\$ 1.520,00
653	CORAL	Verniz 900 ml	LT	10	R\$ 22,00	R\$ 220,00
654	ANABRU	VIGA SERRADA 5 X 11 ROXINHO/PEROBA	MT	300	R\$ 14,00	R\$ 4.200,00
655	ANABRU	VIGA SERRADA 5 X 15 ROXINHO/PEROBA	MT	200	R\$ 20,21	R\$ 4.042,00
656	UNIVERSO	ZARCÃO 3.600	LT	30	R\$ 106,00	R\$ 3.180,00
657	UNIVERSO	ZARCÃO 900 ML	LT	20	R\$ 31,00	R\$ 620,00

TOTAL GERAL: R\$ 589.628,65

1.2 – O **MUNICÍPIO** não se obriga a adquirir os produtos dos licitantes vencedores, nem nas quantidades indicadas no **TERMO DE REFERÊNCIA – ANEXO II**, podendo até realizar licitação específica



para aquisição de um ou de mais itens, hipótese em que, em igualdade de condições, o beneficiário do registro terá preferência, respeitada a legislação relativa às licitações.

CLÁUSULA II – DA VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS

2.1 – O prazo de vigência do registro de preços será de até 12 (doze) meses, contados da data da assinatura da **ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - ANEXO III** do edital.

2.3 – Em cada aquisição decorrentes desta Ata, serão observados, quanto ao preço, às cláusulas e condições constantes do Edital do Pregão Presencial para Registro de Preços nº 049/2018, que a precedeu e integra o presente instrumento de compromisso, independente de transcrição, por ser de pleno conhecimento das partes.

CLÁUSULA III - DAS CONDIÇÕES E FORMAS DE PAGAMENTO

3.1 - A licitante contratada deverá apresentar a documentação para a cobrança respectiva ao **setor de compras**, até o 5º (quinto) dia útil posterior à data final do período de adimplemento da obrigação.

3.2 - Os documentos fiscais de cobrança deverão ser emitidos contra a **Prefeitura Municipal de Andrelândia**, portadora do CNPJ n.º 18.682.930/0001-38, situada na Avenida N. Sra. Do Porto da Eterna Salvação, nº 208, n.º 86, centro.

3.3.1 - O pagamento será efetuado pela **PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDRELÂNDIA**, no 30º (trigésimo) dia corrido, a contar da data final do período de adimplemento da obrigação, cumpridas as formalidades legais e contratuais previstas.

3.3 – Além da nota fiscal e/ou fatura do(s) produto(s) entregue(s), a(s) empresa(s) deverá (ão) apresentar e manter atualizados (**durante a validade do registro**) os seguintes documentos:

3.3.1 – Prova de regularidade com a Fazenda Federal, através da apresentação da Certidão Conjunta Negativa de Débitos Relativos a Tributos Federais e à Dívida Ativa da União, expedida pela Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional em conjunto com a Secretaria da Receita Federal, comprovando a inexistência tanto de débitos inscritos quanto de não inscritos na Dívida ativa da União, ou outra(s) equivalente(s), tal (ais) como certidão (ões) positiva(s) com efeito de negativa(s), na forma da lei, **que desde o dia 03/11/2014, também abrange a regularidade das contribuições previdenciárias e de terceiros**, dentro de seu período de validade;

3.3.2 – Prova de regularidade com o FGTS (CRF – Certificado de Regularidade de Situação, expedido pela Caixa Econômica Federal) dentro de seu período de validade;

3.3 – Nenhum pagamento será efetuado a Detentora da Ata enquanto pendente de liquidação de quaisquer obrigações financeiras que lhe foram impostas, em virtude de penalidades ou inadimplência, sem que isso gere direito ao pleito de reajustamento de preços ou correção monetária.

CLÁUSULA IV – DA ENTREGA E DO PRAZO

4.1 - O prazo de entrega será de no máximo 05 dias, a partir do recebimento da AF (Autorização de Fornecimento).

4.2 – A empresa fornecedora deverá constar na Nota Fiscal a data e hora em que a entrega dos produtos foi feita, além da identificação de quem procedeu ao recebimento dos produtos.

4.2.1 – A entrega será feita na secretaria que requisitou os materiais cabendo ao responsável pelo setor conferi-lo e lavrar Termo de Recebimento Provisório, para efeito de posterior verificação da conformidade do mesmo com as exigências do edital.

4.2.2 - Além da entrega no local designado pela Prefeitura Municipal de Andrelândia, conforme subitem 4.2.1, deverá a licitante vencedora também descarregar e armazenar os materiais em local indicado pelo Secretario que requisitou os materiais.



4.3 - Toda e qualquer entrega de materiais, fora do endereço indicado neste edital caberá notificação à licitante vencedora que ficará obrigada a substituí-los, o que fará prontamente, ficando entendido que correrão por sua conta e risco tais substituições, sendo aplicadas também, as sanções previstas neste edital.

4.4 – Caso o objeto não esteja de acordo com as especificações exigidas, a Prefeitura Municipal de Andrelândia não o aceitará e lavrará termo circunstanciado do fato, que deverá ser encaminhado à autoridade superior, sob pena de responsabilidade.

4.5 – Na hipótese da não aceitação do objeto, o mesmo deverá ser retirado pelo fornecedor no prazo de 24 (vinte e quatro) horas contados da notificação da não aceitação, para reposição no prazo máximo de 24 (vinte e quatro) horas.

4.6 – A cada pedido, o recebimento provisório do objeto será efetuado pelo **Serviço de Almoxarifado**, vinculado às secretarias, no prazo de 1 (um) dia útil, nos termos do art. 73, inciso II, alínea *a*, da Lei Federal nº 8.666/93.

4.7 - A cada pedido, o recebimento definitivo do objeto será efetuado no prazo máximo de 5 (cinco) dias úteis, depois de verificada a conformidade das quantidades e especificações com aquelas contratadas e consignadas no **TERMO DE REFERÊNCIA – ANEXO II** deste edital.

4.8 - O aceite/aprovação dos produtos pela **PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDRELÂNDIA** não exclui a responsabilidade civil do fornecedor por vício de quantidade e/ou qualidade ou disparidades com as especificações estabelecidas no **TERMO DE REFERÊNCIA – ANEXO II** deste edital.

CLÁUSULA V – DAS OBRIGAÇÕES

5.1 – Do Município

5.1.3 – Prestar a toda e qualquer informação a licitante vencedora, por esta solicitada, necessária à perfeita execução do Contrato;

5.1.4 – Efetuar o pagamento à contratada no prazo avençado, após a entrega da Nota Fiscal;

5.2 – Da Promitente Fornecedor

5.2.1 – Fornecer o objeto desta licitação nas especificações contidas neste edital;

5.2.2 - Serão de inteira responsabilidade da empresa, os encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais, comerciais ou quaisquer outros decorrentes da execução deste contrato, isentando o Município de qualquer responsabilidade no tocante a vínculo empregatício ou obrigações previdenciárias, no caso de reclamações trabalhistas, ações de responsabilidade civil e penal, decorrentes dos serviços e de qualquer tipo de demanda.

5.2.3 – A empresa assume o compromisso formal de executar todas as tarefas, objeto da presente ata, com perfeição e acuidade.

5.2.4 - Deverá a empresa manter atualizados os pagamentos decorrentes da contratação (quando ocorrer), como salário de empregados e quaisquer outros, ficando a cargo da mesma a responsabilidade por quaisquer acidentes que possam vir a ser vítimas seus empregados, quando em serviço, e por tudo quanto às leis trabalhistas e previdenciárias lhe asseguram.

5.2.5 – A empresa será responsável por quaisquer danos materiais e/ou pessoais causados ao Município, ou a terceiros, provocados por seus empregados, ainda que por omissão involuntária, devendo ser adotadas, dentro de 48 horas, as providências necessárias para o ressarcimento.

5.2.6 - Deverão ser prestados pela empresa, todos os esclarecimentos que forem solicitados pelo Município, e cujas reclamações se obriga a atender prontamente.

5.2.7 – Manter, durante a execução do contrato, as mesmas condições de habilitação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDRELÂNDIA

ESTADO DE MINAS GERAIS
CNPJ: 18.682.930/0001-38

Avenida Nossa Senhora Do Porto Da Eterna Salvação Nº 208, Centro / CEP 37300-000 - Andrelândia - MG

Fone/Fax: (35) 3325-1177/1472

<http://www.andrelandia.mg.gov.br>



5.2.8 – Aceitar, nas mesmas condições contratuais, os acréscimos ou supressões que fizerem necessários no quantitativo estimado do objeto desta licitação, até o limite de 25% (vinte e cinco por cento) do valor contratado.

CLÁUSULA VI - DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS:

6.1 – Os recursos orçamentários para cobrir as futuras despesas decorrentes desta Ata de Registro de Preços, serão alocados quando da emissão das AF Autorização de Fornecimento.

CLAUSULA VII - DA MODALIDADE DE LICITAÇÃO:

7.1 – Á presente Ata de Registro de Preços reger-se-á conforme o Edital da licitação modalidade Pregão Presencial para **Registro de Preços Nº 049/2018**.

CLÁUSULA VIII – DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

8.1 – Integram esta Ata, o edital do Pregão Presencial para Registro de Preços nº 049/2018 e a proposta da empresa **PAULO H. RIVELLI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA**.

8.2 – Os casos omissos serão resolvidos de acordo com a Lei Federal nº 8.666/93, alterada pela Lei Federal nº 8.883/94, no que não colidir com a primeira e nas demais normas aplicáveis. Subsidiariamente, aplicar-se-ão os princípios gerais de direito.

CLÁUSULA IX – DO FORO

9.1 – As parte elegem o foro da Comarca de Andrelândia - MG, como único competente para dirimir quaisquer ações oriundas desta Ata.

E, por haverem assim pactuado, assinam, este instrumento na presença de duas testemunhas abaixo.

Andrelândia, 26 de julho de 2018.

Francisco Carlos Rivelli
PREFEITO MUNICIPAL

PAULO H. RIVELLI MATERIAIS DE
CONSTRUÇÃO LTDA

Testemunhas: MG

Nome:
CPF:

Nome:
CPF: